Eyalet Divan ında
memurların suçu muhakeme edilirken, kadı da heyette bulunurdu.

tanzimat sıralarında idari ve adli makamlar aras ında tani bir
ayrım olmadığı , ki şiler gibi memurların da idari makamlara sevke-
dlilip, orada muhakeme edildiği ve cezalandırıldığı görülmektedir.

1855 (1271) tarihli Men'i İrtikap Kanunu, o zamana kadarki uy
gulamaları kurallara bağlamıştır. -

1859 (1275) tarihli Vülati !zam ve Mutasarr ıfini Kiram ile Kay-
makamların Vezaifini Mübeyyin Talimat eyaletlerdeki ve sancak-
lardaki uflilkiye, maliye ve zab ıta memurlarının muhakemesine
ait kurallan belirtmekte, bu memurların aleyhine dava aç ılabilme-
si için valilerin dava izni vermesi gerekmektedir:

1872 (1288) tarihli Memurin Muhakemat Nizamnamesine göre.
önsoruşturma idare tarafindan yap ıldığı gibi, son soruşturma da,
yine idare tarafından yapılmakta ve ceza idare küruliannca veril-
mektedir.

Tarihi geli şim içinde memurların muhakemesinde de genel ku-
rallara yakla şılmaktadır.